



ANEXO I – PREGÃO PRESENCIAL/SRP N°. 9/2021-039-PMVX

TERMO DE REFERÊNCIA

1 - INTRODUÇÃO

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU), pretende contratar, com base na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000, Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/2006, e subsidiariamente à Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, bem como à legislação correlata e demais exigências previstas neste Edital e seus Anexos, empresas para a aquisição de suprimentos e equipamentos de informática, com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal, para contratações futuras, na forma estabelecida no inciso I do art. 2º do Decreto nº 7.892/2013.

2 – JUSTIFICATIVAS DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO, SUA NATUREZA E VIGÊNCIA

2.1 - Como rege a Lei Federal nº 8.666/93, contratos referentes a aquisição de suprimentos e equipamentos de informática, não tem natureza continuada.

2.2 - O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU), através da Secretaria Municipal de Administração-SEMAD; Gabinete do Prefeito; Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura-SEINFRA; Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento-SEMAPA; Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento Tributação e Finanças-SEPOF; Secretaria Municipal de Educação de Vitória do Xingu - SEMED; Fundo Municipal do Meio Ambiente do Município de Vitória do Xingu - SEMMA; Fundo Municipal de Saúde de Vitória do Xingu e Fundo Municipal de Assistência Social-SEMUTS, considerando que os suprimentos e equipamentos de informática são extremamente necessários para a manutenção e funcionamento das atividades diversas das secretarias e fundo citados acima, tais como:

2.2.1 - SEMAD:

- Os suprimentos e equipamentos de informática destina-se ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Administração em geral, manutenção do Gabinete da Secretaria de Administração, Manutenção do DRH, Manutenção do Setor de Licitações e Contratos, Manutenção do Controle Interno, Procuradoria e demais setores vinculados a esta Secretaria, Secretaria de Esporte, Secretaria de Cultura, no intuito de proporcionarmos um melhor atendimento aos munícipes que procuram os serviços desta secretaria, bem como desenvolver as atividades inerentes a esta secretaria.

2.2.2 - GABINETE DO PREFEITO:

- Os suprimentos e equipamentos de informática destina-se ao atendimento das necessidades do Gabinete do Prefeito no desenvolvimento de suas atividades.



2.2.3 - SEINFRA:

- Os suprimentos e equipamentos de informática são necessários para que os colaboradores possam desempenhar suas atividades que são de interesse da municipalidade, proporcionando um melhor atendimento aos munícipes que procuram os serviços deste órgão público, bem como melhores condições de trabalho aos servidores desta Secretaria;

2.2.4 – SEMAPA:

- Os suprimentos e equipamentos de informática servirão para manutenção das atividades da Secretaria de Agricultura e das feiras (Mercado Municipal).

2.2.5 - SEPOF:

- Os suprimentos e equipamentos de informática destina-se ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento Tributação e Finanças em geral, manutenção das atividades desta Secretaria, Setor de Tributos e demais setores vinculados a esta Secretaria.

2.2.6 - SEMED:

- Os suprimentos e equipamentos de informática se fazem necessário para atender as eventuais necessidades da SEMED no desenvolvimento de suas atividades como: cursos, capacitação, reuniões, que serão desenvolvidas no corrente ano, enfim para o bom desenvolvimento das atividades diversas e manutenção da SEMED e Escola Municipais.

2.2.7 - SAÚDE:

- Os suprimentos e equipamentos de informática, são destinados a manutenção do Hospital Municipal, setores de saúde da rede básica assistências e demais setores do âmbito desta Secretaria.

2.2.8 – SEMMA:

– Os suprimentos e equipamentos de informática destina-se ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, proporcionando um melhor atendimento aos munícipes que procuram os serviços desta secretaria SEMMA, bem como melhores condições de trabalhos dos nossos servidores da mesma.

2.2.9 - SEMUTS:

- Os suprimentos e equipamentos de informática é para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL/SEMUTS, Epaca, Conselho Tutelar, Departamento de Identificação, Conselho de assistência, Habitação, Vigilância Sócio assistencial, Casa de apoio (BELÉM), CRAS e seus programas (Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo: sede, belo monte, km 18, Criança Feliz, Cadastro Único, PAIF), CREAS: PAEFI;

2.3 - Tudo em conformidade com as justificativas expressas nos PBS nº. 024/2021- SEMAD; PBS nº. 004/2021- SEINFRA; PBS nº. 002/2021- SEMAPA; PBS nº. 002/2021- SEPOF; PBS nº. 023/2021- SAÚDE; PBS nº. 014/2021- SEMED; PBS nº. 019/2021- SEMUTS e PBS nº. 013/2021- SEMMA, em anexo que originarem este processo licitatório.

2.4 - A continuidade destes serviços é um dos atributos principais a ser levado em conta pelos gestores, tendo em vista que a interrupção da prestação dos serviços públicos causaria transtornos à população em geral.



2.5 - O objeto desse termo de referência enquadra-se na categoria de serviços comuns, de que trata a Lei nº 10.520/2002, por possuir padrões de desempenho e características gerais e específicas usualmente encontradas no mercado, podendo ser licitado por meio da modalidade Pregão.

2.6 - A vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura.

3 – OBJETO E QUANTIDADE

3.1 - Constituem objeto do presente certame a contratação de empresa (s) com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para a AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, conforme especificações abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	COMPUTADOR ALL IN ONE INTEL CORE I7, MEMORIA 8GBM, HD 1TB, TELA LED 21,5, MOUSE Especificação : E TECLADO	20	UNIDADE	R\$ 6.612,42	R\$ 132.248,46
2	COMPUTADOR ALL IN ONE COMPLETO; CORE I5, MEMORIA 8GB, HD 1TB, TELA 19", PLACA Especificação : COMPUTADOR ALL IN ONE COMPLETO; CORE I5, MEMORIA 8GB, HD 1TB, TELA 19", PLACA DE REDE SEM FIO, MOUSE E TECLADO	22	UNIDADE	R\$ 5.891,09	R\$ 129.604,05
3	COMPUTADOR ALL IN ONE COMPLETO; CORE I3, MEMORIA 4GB, HD 500GB, TELA 19", PLACA Especificação : COMPUTADOR ALL IN ONE COMPLETO; CORE I3, MEMORIA 4GB, HD 500GB, TELA 19", PLACA DE REDE SEM FIO, MOUSE E TECLADO.	19	UNIDADE	R\$ 4.189,40	R\$ 79.598,60
4	COMPUTADOR ALL IN ONE COMPLETO; PENTIUM DUAL CORE, MEMORIA 4GB, HD 500GB, TELA 19", PLACA DE REDE SEM FIO, MOUSE E TECLADO Especificação : TELA 19", PLACA DE REDE SEM FIO, MOUSE E TECLADO	20	UNIDADE	R\$ 3.841,47	R\$ 76.829,40
5	COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP , PLACA MAE , PROCESSADOR CORE I3, 4GB MEMORIA Especificação : HD 500GB, MOUSE, TECLADO, CX DE SOM.	20	UNIDADE	R\$ 3.338,61	R\$ 66.772,26



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



6	COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP , PLACA MAE , PROCESSADOR CORE I5, 8GB MEMORIA, Especificação : HD 1TB, MOUSE, TECLADO, CX DE SOM.	20	UNIDADE	R\$ 3.897,05	R\$ 77.941,06
7	COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP , PLACA MAE , PROCESSADOR CORE I7, 8GB MEMORIA Especificação : HD 1TB, MOUSE, TECLADO, CX DE S	6	UNIDADE	R\$ 4.992,99	R\$ 29.957,92
8	COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP , PLACA MAE , PROCESSADOR CORE I7 Especificação : 16GB MEMORIA, HD1 TB, PLACA DE VIDEO 512GB, MOUSE, TECLADO, CX DE SOM	7	UNIDADE	R\$ 7.002,81	R\$ 49.019,66
9	MONITOR LED 19", HDMI, VGA, DVI	30	UNIDADE	R\$ 1.316,67	R\$ 39.500,01
10	MONITOR LED 21", HDMI, VGA, DVI	30	UNIDADE	R\$ 1.369,04	R\$ 41.071,05
11	MONITOR LED 24", HDMI, VGA, DVI	30	UNIDADE	R\$ 1.543,12	R\$ 46.293,51
12	NOTEBOOK CORE I3 - HD 500GB - MEMÓRIA 4GB - TELA 14' LED	15	UNIDADE	R\$ 3.989,80	R\$ 59.846,96
13	NOTEBOOK CORE I3 - HD 1TB - MEMÓRIA 8GB - TELA 14' LED	15	UNIDADE	R\$ 4.896,54	R\$ 73.448,03
14	NOTEBOOK CORE I3 - HD 1TB - MEMÓRIA 8GB - TELA 15,6' LED	15	UNIDADE	R\$ 4.529,01	R\$ 67.935,20
15	NOTEBOOK CORE I5 - HD 1TB - MEMÓRIA 8GB - TELA 15,6' LED	15	UNIDADE	R\$ 4.747,93	R\$ 71.218,91
16	NOTEBOOK CORE I7 - HD 1TB - MEMÓRIA 8GB - TELA 15,6' LED	10	UNIDADE	R\$ 6.159,00	R\$ 61.590,00
17	NOTEBOOK CORE I7 - HD 1TB - MEMÓRIA 8GB - TELA 15,6' LED - VIDEO DEDICADO	10	UNIDADE	R\$ 6.376,33	R\$ 63.763,33
18	DR 3302- BROTHER 8152 E 8157 - BROTHER OU SIMILAR	200	UNIDADE	R\$ 213,33	R\$ 42.666,60
19	DR 3440 - BROTHER 5902 E 5652 - BROTHER Especificação : OU SIMILAR	115	UNIDADE	R\$ 320,52	R\$ 36.860,15
20	DR 3440 - V 5902 E 5652 BROTHER OU SIMILAR	120	UNIDADE	R\$ 279,52	R\$ 33.542,76
21	DR 410/410/450 - BROTHER 7360 Especificação : ou similar	120	UNIDADE	R\$ 225,29	R\$ 27.034,44
22	DR 410/420/450 - BROTHER 7360 Especificação : ou similar	120	UNIDADE	R\$ 201,95	R\$ 24.234,36
23	DR 620 - BROTHER 9010 Especificação : ou similar	100	UNIDADE	R\$ 248,74	R\$ 24.873,70



24	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA Especificação : Velocidade de Impressão de ate 31 pgs, redes em fio, tela touchscreen 3,7", ciclo de trabalho 40.000pags, memoria 512, modo economia de toner, ruído da maquina , inaudível, 49dB, fonte de alimentação 127V, 50/60Hz, velocidade cpu 800, calibração PANTONE, resolução classe 2400 x 600 dpi, tecnologia de impressão Laser Colorido, velocidade de digitalização 28ipm, conectividade, ethernet, gigabit ethernet, wifi, usb, compatibilidade com dispositivos móveis, conteúdo da caixa, 1 impressora multifuncional, 1 toner de rendimento padrao 6.500pags, 1 cartuchos de toner coloridos de rendimento padrao 6.500pags, 1 cilindro 30.000pags, 1 unidade de correio BU330CL 50.000 pags, 1 Caixa de residuos de tonerWT320CL, cabo de alimentação - MFC L8610CDW	11	UNIDADE	R\$ 6.566,96	R\$ 72.236,53
25	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA FORMATO A3 Especificação : velocidade de impressão de 35ppm em preto e branco, e 27ppm colorido, duas bandejas de papel com capacidade total de 500pags, interface wireless, 802.11bgn, ethernet, wifi direct, hi speed usb 2.0, resolução da copia, 600 x 600 dpi, frente e verso, fax, tecnologia touchscreen 3,7", ciclo de trabalho mensal ate 30.000pags, energia fonte de alimentação CA 110V, 50/60hz, resolução de digitalização, 19200 x 19200 dpi, conteúdo da caixa, 1 multifuncional 1 cartucho de tinta iniciais BK 3.000pag, 1 C / M / Y rende aprox 1.500págs. MFC-J6945DW MULTIFUNCIONAL A3 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA FORMATO A3, velocidade de impressão de 35ppm em preto e branco, e 27ppm colorido, duas bandejas de papel com capacidade total de 500pags, interface wireless, 802.11bgn, ethernet, wifi direct, hi	5	UNIDADE	R\$ 5.373,34	R\$ 26.866,70



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



	speed usb 2.0, resolução da copia, 600 x 600 dpi, frente e verso, fax, tecnologia touchscreen 3,7", ceclo de trabalhomensal ate 30.000pags, energia fonte de alimentação CA 110V, 50/60hz, resolução de digitalização, 19200 x 19200 dpi, conteudo da caixa, 1 multifuncional 1 cartucho de tinta iniciais BK 3.000pag, 1 C / M / Y rende aprox 1.500págs. MFC-J6945DW MULTIFUNCIONAL A3				
26	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, Especificação : IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, Monocromática, velocidade de impressão de ate 30 ppm, bandeja de papel ajstavem com capacidade para 250folhas, interface wireless 802.11bgn, ethernet, hi speed usb 2.0, resolução de copia 600 x 600dpi, ciclo de trabalho maximo 10.000pags, fonte de alimentação CA 110V, 50/60hz, conteudo da caixa, 1 multifuncional 1 cartucho de toner inicial rende aprox. 700pag. cilindro DR 2340 rende aproximadamente 12.000 pag, cabo de alimentação CA - DCP-L2540DW	26	UNIDADE	R\$ 3.058,45	R\$ 79.519,78
27	IMPRESSORA HP PLOTTER DESINJET, Especificação : largura max impressão 61cm, alimentação de papel, roloe folha avulsa, conexões wifi 802.11 bgn, fast ethernet e usb 2.0, resolução max 1200 x1200dpi, jato de tinta, display 4,3" colorido sensível ao toque. T120	4	UNIDADE	R\$ 5.075,88	R\$ 20.303,53
28	IMPRESSORA LASERJET COLORIDA Especificação : resolução de impressão 600 x 600dpi, memoria interna 8mb, velocidade de impressão preto e branco 17ppm, colorida ate 4ppm, ciclo de trabalho ate 15.000 paginas, numero de cartuchos 4 (preto, ciano, magenta, amarelo) + 1 tambor de impressão, bandeja de entrega ate 150 folhas bandeja de saida ate 50 folhas CP1025	15	UNIDADE	R\$ 2.795,62	R\$ 41.934,30



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



29	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA, Especificação : velocidade de impressão ate 14ppm, funções imprimir, copiar, digitalizar, sem fio, ciclo de trabalho mensal 1.000 paginas, qualidade de impressão ate 4800 x 1200dpi, conectividade hi-speed usb 2.0 - HP2546	40	UNIDADE	R\$ 693,00	R\$ 27.719,80
30	REFIL PARA IMPRESSORA JATO E TINTA BULK-IN BLACK	180	UNIDADE	R\$ 113,98	R\$ 20.516,04
31	REFIL PARA IMPRESSORA JATO E TINTA BULK-IN CYAN	180	UNIDADE	R\$ 112,56	R\$ 20.259,90
32	REFIL PARA IMPRESSORA JATO E TINTA BULK-IN MAGENTA	180	UNIDADE	R\$ 112,60	R\$ 20.268,54
33	REFIL PARA IMPRESSORA JATO E TINTA BULK-IN YELLOW	180	UNIDADE	R\$ 110,08	R\$ 19.813,50
34	REFIL TONER BROTHER TN750 - IMPRESSORA LAZER 1 KG	120	UNIDADE	R\$ 161,27	R\$ 19.352,40
35	REFIL TONER HP 83A 85A 1KG	150	UNIDADE	R\$ 172,40	R\$ 25.859,70
36	ROLO FUSOR IMPRESSORA DCP 7065DN	150	UNIDADE	R\$ 165,05	R\$ 24.756,75
37	SCANNER COMPACTO DE MESA Especificação : Digitalização de uma e duas faces de até 35ppm,resolução optica de até 600x600dpi,certificado cerner,interface Hi-speed USB 2.0,ciclo de trabalho até 3.000 páginas,capacidade do alimentador de 50 páginas ,digitalização duplex,conteudo da embalagem 1 scanner,adaptador CA,guia de configuração rapida,manual do usuario,certificado de garantia.	10	UNIDADE	R\$ 2.811,88	R\$ 28.118,80
38	CARTUCHO HP 11 CYAN-(PLOTHER 111)	100	UNIDADE	R\$ 468,78	R\$ 46.878,30
39	CARTUCHO HP 11 MARGENTA-(PLOTHER111)	100	UNIDADE	R\$ 493,45	R\$ 49.345,30
40	CARTUCHO HP 11 YELLOW-(PLOTHER 111)	100	UNIDADE	R\$ 496,45	R\$ 49.645,30
41	CARTUCHO HP 72 DE 130ML-AMARELO	100	UNIDADE	R\$ 628,64	R\$ 62.863,50
42	CARTUCHO HP 72 DE 130ML-CIANO	100	UNIDADE	R\$ 628,64	R\$ 62.863,50
43	CARTUCHO HP 72 DE 130ML-CINZA	100	UNIDADE	R\$ 545,79	R\$ 54.578,50
44	CARTUCHO HP 72 DE 130ML-MARGENTA	100	UNIDADE	R\$ 545,79	R\$ 54.578,50



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



45	CARTUCHO HP 72 DE 130ML- PRETO FOTOGRAFICO	100	UNIDADE	R\$ 545,79	R\$ 54.578,50
46	CARTUCHO HP 82 BLAK- (PLOTHER 111)	100	UNIDADE	R\$ 536,53	R\$ 53.652,50
47	CARTUCHO HP 950-BLAK	100	UNIDADE	R\$ 360,05	R\$ 36.005,30
48	CARTUCHO HP 951-CYAN	100	UNIDADE	R\$ 252,18	R\$ 25.218,30
49	CARTUCHO HP 951-MARGENTA	100	UNIDADE	R\$ 246,43	R\$ 24.643,30
50	CARTUCHO HP 951-YELLOW	100	UNIDADE	R\$ 258,43	R\$ 25.843,30
51	TONER 126A BLAK-CE 312A	115	UNIDADE	R\$ 221,54	R\$ 25.477,45
52	TONER 126A CIAN-CE312A	120	UNIDADE	R\$ 264,90	R\$ 31.788,36
53	TONER 126A MARGENTA-CE312A	120	UNIDADE	R\$ 264,90	R\$ 31.788,36
54	TONER 210Y-BLAK	180	UNIDADE	R\$ 302,63	R\$ 54.472,50
55	TONER 210Y-CYAN	180	UNIDADE	R\$ 321,97	R\$ 57.954,60
56	TONER 210Y-MARGENTA	180	UNIDADE	R\$ 366,43	R\$ 65.957,94
57	TONER 210Y-YELLOW	180	UNIDADE	R\$ 318,40	R\$ 57.312,54
58	TONER 221 - CYAN - BROTHER	150	UNIDADE	R\$ 342,92	R\$ 51.437,70
59	TONER BROHTER- TN 2370	470	UNIDADE	R\$ 266,87	R\$ 125.430,31
60	TONER BROTHER - TN 3392	470	UNIDADE	R\$ 303,60	R\$ 142.693,41
61	TONER BROTHER - TN 3442	935	UNIDADE	R\$ 385,69	R\$ 360.622,96
62	TONER BROTHER - TN 410/420/450	610	UNIDADE	R\$ 244,58	R\$ 149.190,75
63	TONER BROTHER - TN 750/780	650	UNIDADE	R\$ 191,44	R\$ 124.434,05
64	TONER BROTHER TN 3382	570	UNIDADE	R\$ 242,54	R\$ 138.247,80
65	TONER BROTHER -TN 650	100	UNIDADE	R\$ 373,69	R\$ 37.369,30
66	TONER CE 310 BLAK	90	UNIDADE	R\$ 328,40	R\$ 29.556,27
67	TONER CP 1025 BLAK	120	UNIDADE	R\$ 233,33	R\$ 27.999,96
68	TONER CP 1025-CYAN	120	UNIDADE	R\$ 233,33	R\$ 27.999,96
69	TONER CP 1025-MARGENTA	120	UNIDADE	R\$ 233,33	R\$ 27.999,96
70	TONER CP 1025 YELLOW	120	UNIDADE	R\$ 233,33	R\$ 27.999,96
71	TONER HP - 83 A - PH	490	UNIDADE	R\$ 243,33	R\$ 119.233,17
72	TONER HP 85A	590	UNIDADE	R\$ 236,67	R\$ 139.633,53
73	TONER HP CE 312A- COR VERMELHO	60	UNIDADE	R\$ 276,67	R\$ 16.600,02
74	TONER HP CE 312A-COR AMARELO	60	UNIDADE	R\$ 276,67	R\$ 16.600,02
75	TONER HP CE 312A-COR AZUL	60	UNIDADE	R\$ 276,67	R\$ 16.600,02
76	TONER HP CE 312A-COR PRETO	60	UNIDADE	R\$ 276,67	R\$ 16.600,02
77	TONER HP DESINGJET T 120 IMPRES. PLOTER 711/CZ 127S MAGENTA	60	UNIDADE	R\$ 256,67	R\$ 15.400,02
78	TONER HP DESINGJET T120 IMPRES. PLOTER 711/CZ 126S CYAN	60	UNIDADE	R\$ 285,04	R\$ 17.102,58
79	TONER HP DESINGJET T120 IMPRES. PLOTER 711/CZ 128S YELLOW	60	UNIDADE	R\$ 285,04	R\$ 17.102,58



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



80	TONER HP DESINGJET T120 IMPRES. PLOTER 711/CZ 129A BLACK	60	UNIDADE	R\$ 372,41	R\$ 22.344,48
81	TONER HP LASERT PRO MFP - CE255A	80	UNIDADE	R\$ 312,41	R\$ 24.992,64
82	TONER SAMSUNG MLT-D111S	115	UNIDADE	R\$ 286,23	R\$ 32.916,22
83	TONER TN 210 - CYAN	160	UNIDADE	R\$ 292,35	R\$ 46.775,20
84	TONER TN 210-BLACK Especificação : BROTHER OU SIMILAR	140	UNIDADE	R\$ 292,29	R\$ 40.920,32
85	TONER TN 210-MAGENTA Especificação : BROTHER OU SIMILAR	100	UNIDADE	R\$ 293,04	R\$ 29.303,80
86	TONER TN 210-YELLOW Especificação : BROTHER OU SIMILAR	80	UNIDADE	R\$ 293,04	R\$ 23.443,04
87	TONER TN 221 - BLACK Especificação : BROTHER OU SIMILAR	100	UNIDADE	R\$ 261,67	R\$ 26.166,70
88	TONER TN 221 - MAGENTA - BROTHER Especificação : OU SIMILAR	100	UNIDADE	R\$ 261,67	R\$ 26.166,70
89	TONER TN 221 - YELLOW - BROTHER Especificação : OU SIMILAR	100	UNIDADE	R\$ 261,67	R\$ 26.166,70
90	TONER TN 319/329 CYAN	115	UNIDADE	R\$ 298,62	R\$ 34.341,65
91	TONER TN 319/329 BLC AK	115	UNIDADE	R\$ 298,63	R\$ 34.341,88
92	TONER TN 319/329 MAGENTA	115	UNIDADE	R\$ 298,75	R\$ 34.356,02
93	TONER TN 319/329 YELLOW	115	UNIDADE	R\$ 298,75	R\$ 34.356,02
94	TONER TN 450	400	UNIDADE	R\$ 294,54	R\$ 117.815,20
95	TONER TN 580	310	UNIDADE	R\$ 296,50	R\$ 91.914,38
96	CILINDRO BROTER DCP-9020DN	150	UNIDADE	R\$ 223,62	R\$ 33.543,45
97	CILINDRO BROTHER 8157 E 8152-BROTHER	230	UNIDADE	R\$ 187,29	R\$ 43.076,24
98	CILINDRO BROTHER DCP L5902DN	80	UNIDADE	R\$ 198,54	R\$ 15.883,04
99	CILINDRO BROTHER DCP8065	60	UNIDADE	R\$ 194,79	R\$ 11.687,28
100	CILINDRO BROTHER DR3302, DR720 Especificação : UTILIZADO NOS MODELOS: IMPRESSORAS E MULTIFUNCIONAIS BROTHER DCP-8152DN, HL-5450DN, HL-5470DW, MFC-8710DW, MFC-8910DW, MFC-8512DN, MFC-8712DW, MFC-8912DW, MFC-8512DN.	100	UNIDADE	R\$ 199,72	R\$ 19.971,70
101	CILINDRO BROTHER MFC 7360-BROTHER	80	UNIDADE	R\$ 167,00	R\$ 13.360,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



102	CILINDRO BROTHER MFC 9010-BROTHER	90	UNIDADE	R\$ 175,03	R\$ 15.752,25
103	CILINDRO BROTHER MFC-J6935 DW	60	UNIDADE	R\$ 181,28	R\$ 10.876,50
104	CILINDRO BROTHER MFC-L8600CDW	110	UNIDADE	R\$ 181,28	R\$ 19.940,25
105	CILINDRO BROTHER MSC-9010 CN	90	UNIDADE	R\$ 172,53	R\$ 15.527,25
106	CILINDRO HP 1132	340	UNIDADE	R\$ 128,87	R\$ 43.815,80
107	CILINDRO IMPRESSORA DCP-7065DN	104	UNIDADE	R\$ 158,95	R\$ 16.530,59
108	CILINDRO LISERT CP1025 COLOR	65	UNIDADE	R\$ 116,66	R\$ 7.582,58
109	CILINDRO SAMSUNG - XPRESS 2020 Especificação : OU SIMILAR	70	UNIDADE	R\$ 144,99	R\$ 10.148,95
110	CILINDRO TN 650	76	UNIDADE	R\$ 159,99	R\$ 12.158,86
111	CABO DE FORÇA TRIPOLAR PADRÃO NOVO 3 METROS	180	UNIDADE	R\$ 43,06	R\$ 7.750,26
112	CABO DE REDE BLINDADO CAT 5 FTTP 305MT	50	CAIXA	R\$ 912,80	R\$ 45.640,15
113	CABO DE REDE BLINDADO CAT 5-FURUKAWA OU SIMILAR	81	CAIXA	R\$ 917,69	R\$ 74.332,49
114	CABO HDMI 10 METROS	72	UNIDADE	R\$ 105,13	R\$ 7.569,00
115	CABO HDMI 2 METROS	91	UNIDADE	R\$ 31,13	R\$ 2.832,38
116	CABO PP SPEAKON MONTADO 15 METROS CAIXA ATIVA/PASSIVA	91	UNIDADE	R\$ 229,73	R\$ 20.904,98
117	FONTE 12 VOLTS	70	UNIDADE	R\$ 70,63	R\$ 4.944,31
118	FONTE ATX 1.200 WATS Especificação : C3 TECH	20	UNIDADE	R\$ 1.898,59	R\$ 37.971,76
119	FONTE ATX 250WATS	19	UNIDADE	R\$ 145,14	R\$ 2.757,57
120	FONTE ATX REAL 450 WATS	20	UNIDADE	R\$ 506,75	R\$ 10.135,06
121	FONTE ATX 500 WATS	20	UNIDADE	R\$ 465,54	R\$ 9.310,76
122	FONTE ATX 750 WATS	27	UNIDADE	R\$ 951,70	R\$ 25.695,98
123	FONTE ORIGINAL UBIQUITI POE 1AMPARE 24V 0.5A 100-240V	60	UNIDADE	R\$ 196,57	R\$ 11.794,38
124	FONTE SLIM SS 300W TFX ATX 4 SATA BIVOLT	62	UNIDADE	R\$ 213,40	R\$ 13.230,49
125	HD EXTERNO CAPACIDADE DE 1TB	50	UNIDADE	R\$ 527,60	R\$ 26.380,15
126	HD EXTERNO CAPACIDADE DE 2TB	30	UNIDADE	R\$ 860,60	R\$ 25.818,09
127	HD EXTERNO CAPACIDADE DE 500 GB	124	UNIDADE	R\$ 452,75	R\$ 56.140,38
128	HD SATA INTERNO 1TB-WD	50	UNIDADE	R\$ 427,80	R\$ 21.390,15
129	HD SATA INTERNO 2TB	60	UNIDADE	R\$ 632,20	R\$ 37.931,88
130	HD SATA INTERNO 500GB	60	UNIDADE	R\$ 329,53	R\$ 19.771,80
131	CAIXA SOBREPOR CONECTOR RJ45 FEMEA CAT6	521	UNIDADE	R\$ 64,69	R\$ 33.705,05
132	NOBREAK 1200 VA, 110/220 VOLTS	50	UNIDADE	R\$ 831,61	R\$ 41.580,50



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



133	NOBREAK 1400 VA, 110/220 VOLTS - APC	50	UNIDADE	R\$ 1.019,29	R\$ 50.964,25
134	NO-BREACK 1500W VA 110-220 VOLTS	50	UNIDADE	R\$ 1.358,54	R\$ 67.926,75
135	NOBREAK 3200 VA, 110/220 VOLTS - APC	12	UNIDADE	R\$ 3.770,00	R\$ 45.240,00
136	PROCESSADOR INTEL CORE I3	10	UNIDADE	R\$ 1.165,00	R\$ 11.650,00
137	PROCESSADOR INTEL CORE I5	10	UNIDADE	R\$ 1.662,56	R\$ 16.625,63
138	PROCESSADOR INTEL CORE I7	9	UNIDADE	R\$ 2.531,73	R\$ 22.785,55
139	PROCESSADOR INTEL CORE I3 LGA 1151	9	UNIDADE	R\$ 1.388,89	R\$ 12.500,04
140	PROCESSADOR INTEL CORE I5 LGA 1151	10	UNIDADE	R\$ 1.695,20	R\$ 16.952,03
141	PROCESSADOR INTEL CORE I7 LGA 1151	10	UNIDADE	R\$ 2.810,70	R\$ 28.107,03
142	LICENÇA ANTI-VÍRUS INTERNET SECURITY 03 USUARIOS	95	UNIDADE	R\$ 333,32	R\$ 31.664,93
143	LICENÇA ANTI-VIRUS INTERNET SECURITY 05 USUARIOS	120	UNIDADE	R\$ 309,14	R\$ 37.096,44
144	LICENÇA ANTI-VIRUS INTERNET SECURITY 10 USUARIOS	20	UNIDADE	R\$ 390,26	R\$ 7.805,20
145	LICENÇA DE WINDOWS 10 PRO-MICROSOFT Especificação : 64BITS - (01 PRA CADA COMPUTADOR)	20	UNIDADE	R\$ 367,54	R\$ 7.350,76
146	KIT FUSOR BROTHER 8157 E 8152-BROTHER	30	UNIDADE	R\$ 718,23	R\$ 21.546,90
147	KIT FUSOR BROTHER DCP - 9020	30	UNIDADE	R\$ 1.102,57	R\$ 33.077,10
148	KIT FUSOR BROTHER DCP 8065	30	UNIDADE	R\$ 767,06	R\$ 23.011,74
149	KIT FUSOR BROTHER DCP L5902	41	UNIDADE	R\$ 1.016,11	R\$ 41.660,31
150	KIT FUSOR BROTHER MFC 7360-BROTHER	30	UNIDADE	R\$ 739,83	R\$ 22.194,99
151	KIT FUSOR BROTHER MFC 9010-BROTHER	10	UNIDADE	R\$ 832,83	R\$ 8.328,33
152	KIT FUSOR BROTHER MFC 9330	25	UNIDADE	R\$ 1.393,50	R\$ 34.837,58
153	KIT FUSOR BROTHER MFC J6935	10	UNIDADE	R\$ 821,28	R\$ 8.212,75
154	KIT FUSOR BROTHER MFC-L8600CDW	20	UNIDADE	R\$ 823,78	R\$ 16.475,50
155	KIT FUSOR COMPLETO COM DR 8157	20	UNIDADE	R\$ 728,78	R\$ 14.575,50
156	ADAPTADOR WIRELLES USB 150N-TP-LINK Especificação : OU SIMILAR	235	UNIDADE	R\$ 91,15	R\$ 21.420,96
157	ADAPTADOR WIRELLES USB 300N-TP-LINK	181	UNIDADE	R\$ 125,17	R\$ 22.656,31
158	CÂMERA INFRA-VERMELHO NOITE E DIA LENTE DE 4,6 MM TROCA AUTOMATICA Especificação : DE FILTRO 20 MTS	65	UNIDADE	R\$ 476,91	R\$ 30.999,35



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



	DE ALCANSE RESOLUÇÃO 400 TVL				
159	BATERIA PARA NOBREAK 12 WATS-7A	100	UNIDADE	R\$ 154,86	R\$ 15.486,00
160	BATERIA DE LITHIUM PARA PLACA MÃE 2032	150	UNIDADE	R\$ 53,33	R\$ 7.999,95
161	PLACA DE REDE LAN 10/100/1000 PCI EXPRESS	44	UNIDADE	R\$ 181,07	R\$ 7.967,21
162	PLACA DE VIDEO DDR5 6GB 256BITS	29	UNIDADE	R\$ 1.793,33	R\$ 52.006,66
163	PLACA MÃE DDR3 LGA 1151 Especificação : Suporte para Intel Core i7 / Intel Core i5 / Intel Core i3 / Intel Pentium processadores / Intel Celeron.	80	UNIDADE	R\$ 803,69	R\$ 64.295,20
164	PEN DRIVE 32GB	190	UNIDADE	R\$ 84,70	R\$ 16.093,57
165	PENDRIVE CAPACIDADE DE 16GB	100	UNIDADE	R\$ 59,91	R\$ 5.990,80
166	PENDRIVE CAPACIDADE DE 8GB	167	UNIDADE	R\$ 51,70	R\$ 8.633,90
167	SWITCH 16 PORTAS GIGABIT 10/100/1000MBPS - GERENCIÁVEL	30	UNIDADE	R\$ 840,00	R\$ 25.200,00
168	SWITCH 36 PORTAS GIGABIT 10/100/1000MBPS - GERENCIÁVEL	21	UNIDADE	R\$ 2.190,00	R\$ 45.990,00
169	SWITCH 48 PORTAS GIGABIT 10/100/1000MBPS - GERENCIÁVEL	10	UNIDADE	R\$ 3.333,33	R\$ 33.333,33
170	SWITCH 8 PORTAS - D-LINK Especificação : OU SIMILAR	105	UNIDADE	R\$ 562,50	R\$ 59.062,82
171	ROTEADOR DE 150MBPS DUAS ANTENAS DE ALTO GANHO	30	UNIDADE	R\$ 182,84	R\$ 5.485,20
172	ROTEADOR DE 300MBPS DUAS ANTENAS DE ALTO GANHO	102	UNIDADE	R\$ 209,59	R\$ 21.377,98
173	ROTEADOR DE 450MBPS DUAS ANTENAS DE ALTO GANHO	70	UNIDADE	R\$ 331,70	R\$ 23.219,21
174	ROTEADOR 750 MBPS Especificação : Compatível com as versões anteriores 802.11n e 3x mais rápido que a velocidade wireless N. Com maior poder de eficiência e segurança robusta, o 802.11ac é a melhor forma de acelerar sua rede multimídia residencial e solucionar possíveis congestionamentos que vários dispositivos conectados podem causar. Conexões em Dual Band de 733Mbps, com 300Mbps em 2.4GHz e 433Mbps em 5GHz. TP-LINK OU SIMILAR	81	UNIDADE	R\$ 379,20	R\$ 30.715,20
175	PASTA TERMICA PARA COOLER DE PRATA	100	UNIDADE	R\$ 44,52	R\$ 4.452,30
176	AIRGRID M5 23 DBI UBIQUITI OU SIMILAR	20	UNIDADE	R\$ 790,94	R\$ 15.818,80



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



177	ALICATE CRIMPAR P/ CONECTOR RJ45, RJ12, RJ11, 692PC FURUKAWA Especificação : OU SIMILAR	30	UNIDADE	R\$ 118,23	R\$ 3.546,75
178	APARELHO DE TELEFONE FIXOS/FIO-PARA USO EM GERAL, COM IDENTIFICADOR DE CHAMADA Especificação : QUE POSSUA DISPLAY	41	UNIDADE	R\$ 217,27	R\$ 8.907,95
179	ASPIRADOR DE PÓ PORTÁTIL 70W-12V	21	UNIDADE	R\$ 227,56	R\$ 4.778,72
180	BICO DOSADOR PARA REFIL DE TONER Especificação : DIÂMETRO:4CM-MATERIAL PLASTICO.	26	UNIDADE	R\$ 16,85	R\$ 438,10
181	CANAleta C/TAMPA PVC 20X20	384	UNIDADE	R\$ 30,50	R\$ 11.713,15
182	CANAleta C/TAMPA PVC 30X30	170	UNIDADE	R\$ 37,65	R\$ 6.401,01
183	CANAleta C/TAMPA PVC 50X50	70	UNIDADE	R\$ 51,17	R\$ 3.581,90
184	DVR MODELO VD 3124 É UM GRAVADOR DIGITAL DE IMAGENS PARA 24 CÂMERAS Especificação : COM SAÍDA HDMI DE VÍDEO.	20	UNIDADE	R\$ 2.265,28	R\$ 45.305,66
185	ESTABILIZADOR 1000W AUTO 115V 4 TOMADAS S/ PADR	80	UNIDADE	R\$ 368,30	R\$ 29.463,60
186	ESTABILIZADOR 500W AUTO 115V 4TOMADAS S/ PADR	80	UNIDADE	R\$ 261,09	R\$ 20.887,20
187	FRAGMENTADORA DE PAPEL PORTE MÉDIO COM CAPACIDADE DE FRAGMENTAÇÃO ATÉ 15FLS	50	UNIDADE	R\$ 1.110,27	R\$ 55.513,35
188	GABINETE ATX 4 BAIAS	75	UNIDADE	R\$ 391,50	R\$ 29.362,50
189	HUB USB 7 PORTAS C/CHAVE SELETORA 2.0	131	UNIDADE	R\$ 169,20	R\$ 22.165,59
190	MAUSE ÓPTICO USB	564	UNIDADE	R\$ 42,69	R\$ 24.074,34
191	MULTIMETRO	38	UNIDADE	R\$ 117,86	R\$ 4.478,49
192	OMNI 13 DBI 2.4 GHZ-MARCA:UBIQUITI,OMINI É UMA ANTENA OMMI DIRECIONAL CARRIER Especificação : CLAS,QUE FOI PROJETO PARA INTEGRAR COM RADIOS ROCKM(VENDIDO SEPARADAMENTE).ROCKET M COMBINA OS "CÉREBROS" EM UMA UNIDADE ROBUSTA;PAR FOGUETE M COM OMNI PARA CRIAR UMA COBERTURA GRAU PODEROSA 360 OMNI	10	UNIDADE	R\$ 2.404,26	R\$ 24.042,55



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



	DIRECIONAL. ESTA INTEGRAÇÃO DA CONVIVENCIA.				
193	PASTA PARA SOLDA	27	UNIDADE	R\$ 44,34	R\$ 1.197,18
194	PATCH PANEL CAT-6 24 PORTAS COM GUIA TRASEIRA CERTIFICADO	38	UNIDADE	R\$ 461,50	R\$ 17.537,00
195	PATCH PANEL CAT-6 48 PORTAS COM GUIA TRASEIRA CERTIFICADO	32	UNIDADE	R\$ 621,75	R\$ 19.895,94
196	PEDESTAL PARA MICROFONE REGULAVEL	28	UNIDADE	R\$ 169,30	R\$ 4.740,26
197	PROJETOR MULTIMIDIA DE TETO, MESA E FRONTAL COM NO MINIMO 3.200 LUMENS	11	UNIDADE	R\$ 3.584,29	R\$ 39.427,14
198	RACK SERVIDOR DE PAREDE FECHADO REDE ESTRUTURADA - 8U X 400MM	10	UNIDADE	R\$ 549,80	R\$ 5.498,03
199	RACK SERVIDOR DE PISO FECHADO REDE ESTRUTURADA - 44U X 600MM	11	UNIDADE	R\$ 1.879,16	R\$ 20.670,74
200	ROUTERBOARD-MIKROTIK RB 750 R2 HEX LITE	24	UNIDADE	R\$ 682,34	R\$ 16.376,09
201	SERVIDOR HPE ISS MICROSERVER GEM 10-HP	15	UNIDADE	R\$ 4.138,67	R\$ 62.080,01
202	SSD 120 GB 6GBS	50	UNIDADE	R\$ 280,50	R\$ 14.025,00
203	SSD 240G SATA 6GB/S	50	UNIDADE	R\$ 433,01	R\$ 21.650,50
204	TECLADO USB C/FIO ABNT2 Especificação : MULTILASER OU SIMILAR	322	UNIDADE	R\$ 104,25	R\$ 33.568,50
205	TELA DE PROJEÇÃO C/TRIPÉ 1,80X1,80MT	20	UNIDADE	R\$ 1.125,65	R\$ 22.512,94
206	TESTADOR DE CABO CAT-5 CAT-6 LAN RJ11 RJ45	29	UNIDADE	R\$ 81,45	R\$ 2.362,14
207	TESTADOR PARA FONTES ATX	27	UNIDADE	R\$ 147,70	R\$ 3.987,77
208	SSD 480G SATA	70	UNIDADE	R\$ 573,55	R\$ 40.148,36
209	TONER TN 660	200	UNIDADE	R\$ 357,71	R\$ 71.541,60
210	TONER TN 329 M	100	UNIDADE	R\$ 262,57	R\$ 26.256,50
211	TONER TN 329 Y	100	UNIDADE	R\$ 262,57	R\$ 26.256,50
212	TONER TN 329 C	100	UNIDADE	R\$ 262,57	R\$ 26.256,50
213	TONER TN 329 B	100	UNIDADE	R\$ 262,57	R\$ 26.256,50
214	TINTA EPSON T544 M	60	UNIDADE	R\$ 102,57	R\$ 6.154,08
215	TINTA EPSON T544 C	60	UNIDADE	R\$ 90,82	R\$ 5.449,08
216	TINTA EPSON T544 Y	60	UNIDADE	R\$ 102,57	R\$ 6.154,08
217	TINTA EPSON T544 B	60	UNIDADE	R\$ 102,57	R\$ 6.154,08
218	CONECTOR RJ 45 MACHO COM 100 UNID. CAT6.	201	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 12.060,00
219	FUSIVEL DE VIDRO 10A - 250V C/100.	230	PACOTE	R\$ 19,42	R\$ 4.466,60



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



220	RECARGA TONER IMPRESSORA BROTHER	300	UNIDADE	R\$ 109,53	R\$ 32.857,50
221	RECARGA TONER IMPRESSORA HP.	300	UNIDADE	R\$ 107,65	R\$ 32.295,00
222	MEMORIA RAM 4GB DDR4.	77	UNIDADE	R\$ 216,96	R\$ 16.705,92
223	MEMORIA RAM 8GB DDR3.	180	UNIDADE	R\$ 238,77	R\$ 42.979,14
224	PELÍCULA DO ROLO FUSOR,DCP 5652 E 8782	30	UNIDADE	R\$ 149,55	R\$ 4.486,59
225	ROLO PRESSOR DCP 5652 E 8782	30	UNIDADE	R\$ 131,28	R\$ 3.938,40
226	UNIDADE DR DCP 5652 E 8782	20	UNIDADE	R\$ 990,81	R\$ 19.816,20
227	PASTA TERMICA DO ROLO FUSOR DCP 5652 E 8782	5	UNIDADE	R\$ 128,73	R\$ 643,65
228	ASPIRADOR DE PÓ PORTÁTIL COM BOCAL PET	1	UNIDADE	R\$ 263,78	R\$ 263,78
229	COMPRESSOR DE AR DE 1/4	1	UNIDADE	R\$ 847,23	R\$ 847,23
230	SERVIDOR PROCESSADOR INTER CORE I5 Especificação : SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS SERVER 2019 - CHIPSET INTEL C246 MEMÓRIA VELOCIDADE DO DIMM 2.666MT/s MEMORIA RAM 64 GB - ARMAZENAMENTO HD DE 2 TB CONTROLADORES DE ARMAZENAMENTO- CONTROLADORES INTERNOS 730p CONTROLADOR EXTERNO HBA SAS DE 12 GBIT/S RAID DE SOFTWARE S140	1	UNIDADE	R\$ 8.149,38	R\$ 8.149,38
231	DISCO RIGIDO CAPACIDADE DE 1TB	40	UNIDADE	R\$ 601,25	R\$ 24.050,00
232	DISCO RIGIGO CAPACIDADE DE 2 TB	30	UNIDADE	R\$ 750,50	R\$ 22.515,00
233	KIT FUSOR DCP-L5652	40	UNIDADE	R\$ 912,56	R\$ 36.502,40
234	TONER BROHTER- DCP L2540 MFC	170	UNIDADE	R\$ 310,21	R\$ 52.735,36
235	TONER HP 285A	290	UNIDADE	R\$ 286,46	R\$ 83.072,82
236	CABO COOAXIAL PARA CAMERA DE 100M	150	CAIXA	R\$ 148,07	R\$ 22.210,95
237	CABO DE FORÇA TRIPOLAR PADRÃO NOVO 2 METROS	83	UNIDADE	R\$ 36,00	R\$ 2.988,00
238	CABO HDMI 5 METROS	52	UNIDADE	R\$ 41,94	R\$ 2.180,78
239	CABO P2 STEREO X 2 RCA ÁUDIO 12 METROS	35	UNIDADE	R\$ 112,53	R\$ 3.938,45
240	CABO P2 STEREO X 2 RCA ÁUDIO 3 METROS	29	UNIDADE	R\$ 28,09	R\$ 814,70
241	CABO P2 STERIO X 2 RCA ÁUDIO 5 METROS	21	UNIDADE	R\$ 59,97	R\$ 1.259,37



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



242	CABO USB IMPRESSORA Especificação : FORCE LINE OU SIMILAR	133	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 3.989,73
243	CABO VGA 10 METROS	58	UNIDADE	R\$ 78,25	R\$ 4.538,50
244	CABO VGA 2 METROS	67	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 2.345,00
245	CABO VGA 5 METROS	49	UNIDADE	R\$ 53,27	R\$ 2.610,23
246	FONTE 09 VOLTS	62	UNIDADE	R\$ 116,49	R\$ 7.222,38
247	FONTE ATX REAL 1.200WATS	40	UNIDADE	R\$ 2.328,70	R\$ 93.148,12
248	FONTE ATX 400W REAL PFC ATIVO 80+	50	UNIDADE	R\$ 547,05	R\$ 27.352,65
249	FONTE ATX 500 WATS REAL	90	UNIDADE	R\$ 656,25	R\$ 59.062,50
250	FONTE ATX 750W REAL PFC ATIVO 80+	40	UNIDADE	R\$ 911,40	R\$ 36.456,12
251	CAIXA AMPLIFICADA COMPLETA	11	UNIDADE	R\$ 2.183,33	R\$ 24.016,66
252	CAIXA AMPLIFICADA SISTEMA ATIVA Especificação : AUTO FALANTE DE 15 ATIVA OCM OCM412 1 Entrada Dupla L&R Auxiliar CD/DVD/MP3-4 (RCA)	10	UNIDADE	R\$ 2.316,67	R\$ 23.166,67
253	CAIXA AMPLIFICADA SISTEMA PASSIVA Especificação : AUTO FALANTE DE 15 OCM OCM412 1 Entrada Dupla L&R Auxiliar CD/DVD/MP3-4 (RCA)	10	UNIDADE	R\$ 1.933,33	R\$ 19.333,33
254	MESA DE SOM 8 CANAIS PROFISSIONAL	9	UNIDADE	R\$ 2.116,67	R\$ 19.050,00
255	MESA DE SOM AMW SM8 8 CANALIS 4XLR MP3 PLAYER DSP AUX	10	UNIDADE	R\$ 2.114,00	R\$ 21.140,00
256	KIT TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON L 395	17	KIT	R\$ 240,00	R\$ 4.080,00
257	CARTÃO DE MEMÓRIA 16 GB - KINGSTON OU SIMILAR	85	UNIDADE	R\$ 65,50	R\$ 5.567,50
258	SWITCH 16 PORTAS Especificação : D-LINK OU SIMILAR	22	UNIDADE	R\$ 867,30	R\$ 19.080,53
259	SWITCH 24 PORTAS Especificação : D-LINK OU SIMILAR	30	UNIDADE	R\$ 1.129,23	R\$ 33.876,84
260	SWITCH 48 PORTAS Especificação : D-LINK OU SIMILAR	18	UNIDADE	R\$ 1.776,67	R\$ 31.980,01
261	COOLER PARA PROCESSADOR INTEL/UNIVERSAL	86	UNIDADE	R\$ 116,83	R\$ 10.046,95
262	PASTA TERMICA PARA COOLER DE PRATA SERINGA 5GR	137	UNIDADE	R\$ 55,40	R\$ 7.589,39
263	DRIVE CD - ROM - SATA	50	UNIDADE	R\$ 181,25	R\$ 9.062,50
264	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRA USB	25	UNIDADE	R\$ 350,15	R\$ 8.753,83
265	MAUSE ÓPTICO USB SEM FIO	150	UNIDADE	R\$ 50,75	R\$ 7.612,50



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



266	RIBBON DE CERA 110MM X 74 METROS (P/IMPRESSORA ZEBRA) Especificação : GC420T	70	UNIDADE	R\$ 42,33	R\$ 2.963,31
267	ROLO DE ETIQUETA C-35MTS-50X25X01 GSN 100 IMPRESSORA ZEBRA GC420T	20	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
268	PINCEL 2112 63,55 MM CERDA PRETA 21/2	3	UNIDADE	R\$ 26,00	R\$ 78,00
269	PINCEL 824-0 CEDA CRIS CABO MEDIO	3	UNIDADE	R\$ 23,33	R\$ 70,00
270	ALCOOL ESOPROPILICO	25	UNIDADE	R\$ 70,67	R\$ 1.766,68
271	MEMORIA RAM 8GB DDR4	60	UNIDADE	R\$ 392,00	R\$ 23.520,00
272	PENDRIVE CAPACIDADE DE 4GB	90	UNIDADE	R\$ 44,75	R\$ 4.027,50
273	KIT CILINDRO DCP 3382DN	30	UNIDADE	R\$ 592,50	R\$ 17.775,00
274	KIT CILINDRO DCP 7065DN	30	UNIDADE	R\$ 590,00	R\$ 17.700,00
275	CILINDRO IMPRESSORA DCP-3382DN	24	UNIDADE	R\$ 173,25	R\$ 4.158,00
276	KIT REFIL T544(TINTA EPSON L3150)	20	KIT	R\$ 261,25	R\$ 5.225,00
277	TONER 711 MAGENTA IMPRESSORA HP DESINGJET T 130	30	UNIDADE	R\$ 263,00	R\$ 7.890,00
278	TONER 711 YELLOW IMPRESSORA HP DESINGJET T 130	30	UNIDADE	R\$ 263,00	R\$ 7.890,00
279	TONER 711 CYAN IMPRESSORA HP DESINGJET	30	UNIDADE	R\$ 263,00	R\$ 7.890,00
280	TONER 711 BLACK IMPRESSORA HP DESINGJET T130	40	UNIDADE	R\$ 330,50	R\$ 13.220,00
281	ROLO DE PAPEL A1-IMPRESSORA HP DESINGJET T130	20	UNIDADE	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
282	TECLADO USB S/FIO ABNT2 - MULTILASER Especificação : OU SIMILAR	85	UNIDADE	R\$ 180,13	R\$ 15.311,05
283	MESA DE SOM 16 CANAIS PROFISSIONAL	4	UNIDADE	R\$ 2.015,00	R\$ 8.060,00
284	PLACA MÃE SOCKET AMD DDR4-AMD	3	UNIDADE	R\$ 991,75	R\$ 2.975,26
285	CARTUCHO LEXMARK CS521-KIST(AZUL,AMARELO,ROSA,PRE TO)	6	UNIDADE	R\$ 765,80	R\$ 4.594,80
286	SCANNER BROTHER ADS 1000W	2	UNIDADE	R\$ 1.956,67	R\$ 3.913,33
287	NOTEBOOK PENTIUM DUAL CORE - HD 500GB - MEMÓRIA 4GB - TELA 14' LED	10	UNIDADE	R\$ 2.987,60	R\$ 29.876,00
288	FONTE PARA CAMERA DE 9V 5A	20	UNIDADE	R\$ 133,95	R\$ 2.679,00
289	FONTE PARA CAMERA DE 9V 10A	20	UNIDADE	R\$ 172,50	R\$ 3.450,00
290	FONTE PARA CAMERA DE 9V 15A	20	UNIDADE	R\$ 155,60	R\$ 3.112,06
291	FONTE PARA CAMERA DE 9V 20A	20	UNIDADE	R\$ 190,08	R\$ 3.801,60



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



292	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR USB 5W	31	UNIDADE	R\$ 112,56	R\$ 3.489,36
293	MESA DE SOM 24 CANAIS PROFISSIONAL	7	UNIDADE	R\$ 3.861,00	R\$ 27.027,00
294	PROCESSADOR INTEL PENTIUM DUAL CORE 3MB LGA 1151	70	UNIDADE	R\$ 610,00	R\$ 42.700,00
295	PLACA DE REDE WIRELESS PCI-E 150MBPS-TP-LINK Especificação : TP-LINK OU SIMILAR	215	UNIDADE	R\$ 154,65	R\$ 33.249,75
296	ROUTERBOARD-MIKROTIK RB 3011 UIAS-RM L5	10	UNIDADE	R\$ 1.878,25	R\$ 18.782,50
297	LASER JET 204ª - CF510A	10	UNIDADE	R\$ 419,28	R\$ 4.192,75
298	LASER JET 204ª - CF511A	10	UNIDADE	R\$ 427,75	R\$ 4.277,50
299	LASER JET 204ª - CF512A	10	UNIDADE	R\$ 430,25	R\$ 4.302,50
300	LASER JET 204ª - CF513A	10	UNIDADE	R\$ 432,25	R\$ 4.322,50
301	TONER DA IMPRESSORA OKI ES5112	10	UNIDADE	R\$ 380,64	R\$ 3.806,35
302	SERVIDOR TORRE POWER EDGE T340	1	UNIDADE	R\$ 10.513,91	R\$ 10.513,91
303	SERVIDOR HPE PROLIANT DL GEN10	1	UNIDADE	R\$ 10.885,00	R\$ 10.885,00
304	MEMORIA RAM 2GB DDR3 NOTEBOOK	30	UNIDADE	R\$ 224,59	R\$ 6.737,64
305	MEMORIA RAM 4GB DDR3 NOTEBOOK	20	UNIDADE	R\$ 275,13	R\$ 5.502,50
306	MEMORIA RAM 4GB DDR4 NOTEBOOK	20	UNIDADE	R\$ 307,73	R\$ 6.154,50
307	MEMORIA RAM 8GB DDR3 NOTEBOOK	20	UNIDADE	R\$ 438,60	R\$ 8.772,00
308	MEMORIA RAM 8GB DDR4 NOTEBOOK	20	UNIDADE	R\$ 426,25	R\$ 8.525,00
309	HD SATA INTEIRO 2,5 1TB NOTEBOOK	20	UNIDADE	R\$ 542,94	R\$ 10.858,76
310	HD SATA INTEIRO 2,5 2TB NOTEBOOK	20	UNIDADE	R\$ 800,20	R\$ 16.004,00
311	HD SATA INTEIRO 2,5 500TB NOTEBOOK	20	UNIDADE	R\$ 396,78	R\$ 7.935,50
312	GRAXA LUBRIFICANTE FUSOR BROTHER	10	UNIDADE	R\$ 135,59	R\$ 1.355,85
313	TELA DE PROJEÇÃO C/TRIPÉ 2,50X2,50MT	3	UNIDADE	R\$ 1.248,17	R\$ 3.744,50
314	ROTEADOR DE 1350MBPS DUAS ANTENAS DE ALTO GANHO	20	UNIDADE	R\$ 1.550,74	R\$ 31.014,76
315	KIT TINTA CMYK PARA IMPRESSORA EPSON T554	20	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
316	KIT TINTA CMYK PARA IMPRESSORA EPSON T664	20	UNIDADE	R\$ 252,90	R\$ 5.058,00
317	UBIQUITI AIRMAX ROCKET M2	20	UNIDADE	R\$ 1.350,00	R\$ 27.000,00



318	WEB CAM 1080P	5	UNIDADE	R\$ 381,08	R\$ 1.905,38
319	PLACA MÃE POSITIVO ALL IN ONE	60	UNIDADE	R\$ 665,00	R\$ 39.900,00
320	CILINDRO REFIL BROTHER 720	300	UNIDADE	R\$ 70,75	R\$ 21.225,00
321	PLACA MÃE NOTEBOOK DDR3	10	UNIDADE	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
322	RECARGA PÓ TONER IMPRESSORA BROTHER 850 1KG	30	UNIDADE	R\$ 223,00	R\$ 6.690,00
323	RECARGA PÓ TONER IMPRESSORA BROTHER 720 1KG	50	UNIDADE	R\$ 237,50	R\$ 11.875,00
324	RECARGA PÓ TONER IMPRESSORA BROTHER 420 1KG	40	UNIDADE	R\$ 230,00	R\$ 9.200,00
325	RECARGA PÓ TONER IMPRESSORA HP 1KG	50	UNIDADE	R\$ 222,50	R\$ 11.125,00
326	CILINDRO REFIL BROTHER 420	250	UNIDADE	R\$ 166,50	R\$ 41.625,00
327	ESTAÇÃO DE SOLDA PROFISSIONAL	20	UNIDADE	R\$ 423,55	R\$ 8.471,06
328	LIMPA CONTATO SPRAY.	20	UNIDADE	R\$ 45,50	R\$ 910,00
329	PLACA MÃE NOTEBOOK DDR4	10	UNIDADE	R\$ 1.240,00	R\$ 12.400,00
Total :					R\$ 9.359.695,76

ATENÇÃO: MEDIDAS DE SEGURANÇA

- O Ambiente que irá ser realizado a licitação, terá espaço adequado para acomodação dos licitantes, com os seus devidos distanciamentos.
- Terá produtos de higienização para todos como álcool gel, sabão liquido, toalha de papel e etc...
- O uso de máscaras será obrigatório, sem a mesma o licitante não entrará na sala de realização do certame.
- Só poderá ficar no local um representante por empresa.

4 - CONDIÇÕES COMERCIAIS

4.1 – Os suprimentos e equipamentos de informática deverão ser de boa qualidade, sendo que as mesmas serão inspecionadas na hora da entrega, a não aprovação da mesma, levará a contratada a providenciar outro imediatamente.

4.2 - A critério da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU, o objeto poderá ser entregue diretamente no local indicado pela mesma, ficando o custo de transporte a cargo da **CONTRATADA**.

4.3 – O fornecimento será realizada de acordo com as necessidades da Administração.



5 - DO RECEBIMENTO

5.1 - O prazo de entrega dos itens deverá ser IMEDIATO após a assinatura do contrato e recebimento da autorização de retirada emitidas pelo GESTOR DO CONTRATO, sem a qual não gera qualquer responsabilidade de pagamento.

5.1.1 – A necessidade de entrega IMEDIATA é em detrimento desta Prefeitura, suas Secretarias e Fundos não possuem almoxarifado e nem recursos suficientes para efetuar pedidos de grande quantidade dos produtos constantes nesta licitação;

5.1.2 – Os pedidos são emitidos diariamente e de acordo com as necessidades do requisitante;

5.2 - Em caso de comprovada superveniência de fato excepcional ou imprevisível, estranho à vontade do adjudicatário e que altere substancialmente as condições de seu cumprimento, será examinado pedido de prorrogação.

5.3 - O pedido, formulado com as pertinentes razões e/ou acompanhado de comprovante do legado, deverá ser elaborado e/ou dirigido ao Prefeito Municipal da Cidade de Vitória do Xingu/PA, GESTOR da Ata deste oriunda, antes do término do prazo inicialmente estipulado, ficando a critério da autoridade competente acolher ou não o requerimento da contratada.

5.4 - A empresa registrada na Ata deverá executar e/ou fornecer somente o produto que atendam integralmente às características e especificações consignadas em sua proposta comercial, além de TODA a LEGISLAÇÃO PERTINENTE em vigor, bem como observar as condições e prazos propostos, assumindo toda e qualquer responsabilidade por sua integridade.

5.5 - As unidades administrativas competentes dos órgãos participantes acompanharão a qualidade dos suprimentos e equipamentos de informática, verificando se suas características encontram-se em conformidade com as Normas, devendo notificar ao órgão gerenciador qualquer ocorrência de irregularidades, via protocolo.

5.6 – Os suprimentos e equipamentos de informática serão inspecionados (qualitativa e quantitativamente) na hora da entrega.

5.7 - A critério da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU, as peças poderão ser entregues diretamente no local indicado pela mesma, ficando o custo de transporte a cargo da **CONTRATADA**.

5.8 - Caso fique constatada a irregularidade na entrega, o detentor do preço registrado após comunicação pela Comissão Permanente de Recebimento do objeto deverá saná-la **IMEDIATAMENTE**.

5.9 - Em caso de irregularidade não sanada pelo detentor do preço registrado, a Comissão Permanente de Recebimento do objeto, reduzirá a termo os fatos ocorridos e encaminhará à autoridade máxima do órgão participante para aplicação de penalidades em coordenação com o órgão gerenciador do registro de preços, nos termos do Decreto nº 7.892/2013.

5.10 - Em caso de necessidade de providências por parte do vencedor, o prazo de pagamento será



suspenso e considerado o fornecimento em atraso, sujeitando-o à aplicação de multa sobre o valor considerado em atraso e, conforme o caso, a outras sanções estabelecidas na Lei e neste instrumento.

5.11 – Os suprimentos e equipamentos de informática, mesmo entregue e aceito, fica sujeito à substituição, desde que comprovada a má fé do fornecedor ou condições inadequadas de uso dos mesmos.

5.12 - O horário do fornecimento de e suprimentos e equipamentos de informática deverá obedecer às normas internas da administração.

5.13 - A empresa deverá indicar na (s) nota (s) fiscal (is), além de outras informações exigidas de acordo com a legislação própria:

5.13.1 - especificação correta do objeto

5.13.2 - número da licitação, ata de registro de preços e contrato;

5.13.3 – marca dos produtos.

5.14 - Reserva-se a Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu o direito de solicitar da empresa contratada (fabricante ou distribuidor), Laudo(s) do(s) produto(s) oferecido(s), expedido por empresas competentes sem ônus para a Prefeitura.

5.15 - Reserva-se a Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu o direito de solicitar do fabricante informações relacionadas a aquisição de suprimentos e equipamentos de informática.

5.16 – Os suprimentos e equipamentos de informática objeto desta licitação deverão ser entregues no local abaixo relacionado:

5.16.1 - Sede da Cidade de Vitória do Xingu/PA.

6 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

6.1 - A **CONTRATADA** obriga-se a:

6.1.1- Executar fielmente o contrato, de acordo com as Cláusulas avençadas;

6.1.2 - Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela fiscalização da contratante, cujas obrigações é atender prontamente;

6.1.3 - A Contratada obriga-se a disponibilizar todo o corpo Técnico especializado, Equipamentos, Alimentação, Transporte e todas as despesas que por ventura forem necessárias para a execução e/ou fornecimento do objeto desta licitação, sem qualquer ônus adicional à Contratante.

6.1.4 - A Contratada será responsável por eventuais prejuízos causados a pessoas ou bens públicos ou particulares, respondendo civil e criminalmente pelos danos causados a terceiros.

6.1.5 - A Contratada obriga-se a manter durante a execução do contrato as mesmas condições de habilitação apresentada por ocasião homologação do resultado final da licitação, comprovando tal situação sempre que for solicitado pela Contratante.



6.1.6 - A Contratada obriga-se a indicar e manter, durante o cumprimento do contrato, funcionário da empresa com poderes para resolver quaisquer adversidades referentes a obrigações contratuais para atuar como preposto, mantendo atualizado o seu telefone de contato.

6.1.7 - A Contratada obriga-se a manter em dia todas as suas obrigações com terceiros, em especial as sociais, trabalhistas, previdenciárias, tributárias e comerciais, bem como assumir inteira responsabilidade pelo cumprimento destas obrigações.

6.1.8 - A Contratada obriga-se cumprir com os dispostos no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal (proibição de trabalho noturno, perigoso ou insalubre aos menores de dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz a partir de quatorze anos).

6.1.9 - A Contratada obriga-se a sanar imediatamente quaisquer irregularidades ou defeitos verificados pela Contratante durante a vigência da ata de registro de preços.

6.1.10 - Comunicar à fiscalização da Contratante, por escrito, quando verificar quaisquer condições inadequadas ou a iminência de fatos que possam prejudicar a execução e/ou fornecimento;

6.1.11 - A Contratada deverá encaminhar a Nota Fiscal juntamente com as autorizações de retiradas e os cupons para fins de recebimento dos respectivos valores.

6.1.12 - A Contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

6.1.12.1 - As supressões resultantes de acordo celebrado entre os contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento).

Vitória do Xingu/PA, 10 de maio de 2021.

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal de Vitória do Xingu

JOAQUIM DOS SANTOS MENDES
Pregoeiro – Decreto nº. 026/2021